dibebankan kepada Pemohon, Majelis Hakim mempertimbangkan berdasarkan

kelayakan  dan  kepatutan,  oleh  karenanya  secara  ex-officio  Majelis  Hakim

menghukum Pemohon untuk  membayar  nafkah selama masa iddah kepada

Termohon  dengan  total  sejumlah  Rp1.500.000,00  (satu  juta  lima  ratus  ribu

rupiah);

Pertimbangan Tentang Waktu Pembayaran Mut’ah dan Iddah.

Menimbang,  bahwa  terhadap  adanya  pembebanan  hak  pasca

perceraian  yang  telah  dipertimbangkan  dimuka,  maka  Majelis  Hakim  perlu

mempertimbangkan tentang waktu pembayarannya tersebut secara ex-officio;

[...]

Pengadilan Agama Batang;

4. Menghukum  Pemohon untuk memberikan kepada Termohon sesaat

sebelum ikrar talak diucapkan sebagai berikut:

4.1. Mut'ah berupa uang sejumlah Rp500.000,00 (lima ratus ribu rupiah);

4.2. Nafkah selama masa Iddah sejumlah Rp1.500.000,00 (satu juta lima ratus

ribu rupiah).

5. Membebankan  kepada Pemohon untuk membayar biaya perkara ini

sejumlah Rp173.000,00 (seratus tujuh puluh tiga ribu rupiah);

Penutup

Demikian diputuskan dalam rapat permusyawaratan Majelis Hakim yang

dilangsungkan pada hari Selasa tanggal 31 Desember 2024 Masehi, bertepatan

dengan tanggal 29 Jumadil Akhirah 1446 Hijriyah, oleh kami Hj. LIA AULIYAH,

S.H.I.,  M.H.

[...]

RIZAL SIDIQ AMIN, S.Sy

Panitera Pengganti,

Ttd.

FAJAR FATHONAH, S.H.I.

Perincian biaya :

1 Pendaftaran Rp30.000,00

2. Proses Rp75.000,00
3. Panggi

lan

Rp28000,00

4. PNBP 

Panggi

lan

Rp20.000,00

5. Redak

si

Rp10.000,00

6. Meterai Rp10.000,00

Jumlah Rp173.000,00
                                (seratus tujuh puluh tiga ribu rupiah)

PUTUSAN
Nomor 596/Pdt.G/2024/PA.Btg.

DEMI KEADILAN BERDASARKAN KETUHANAN YANG MAHA ESA

Pengadilan  Agama  Batang  yang  memeriksa  dan  mengadili  perkara

tertentu pada tingkat pertama dalam sidang Majelis Hakim telah menjatuhkan

putusan sebagai berikut dalam perkara Cerai Talak antara:

[...]

Bahwa Termohon telah meninggalkan Pemohon selama 7 bulan

sejak bulan Oktober 2023 sampai dengan bulan Mei 2024;  

10. Bahwa Pemohon yang bekerja sebagai karyawan honorer di SMK

Negeri  3  Pekalongan  setiap  bulan  mendapat  honorarium  sebesar

Rp2.421.000,-  (dua juta  empat ratus dua puluh satu ribu rupiah) dengan

potongan  lain-lain  sebesar  Rp1.519.000,-  (satu  juta  lima  ratus  sembilan

belas  ribu  rupiah)  sehingga  bersih  honorarium  yang  diterima  Pemohon

setiap bulannya  sebesar Rp 902.000,- ( sembilan ratus  dua ribu rupiah);  

11. Bahwa  atas  sikap  Termohon  tersebut  diatas  Pemohon  sangat

kecewa,  sehingga  menyadari  bahwa  Pemohon  tidak  bisa  lagi

mempertahankan rumah tangga dengan Termohon;  

12. Bahwa atas kejadian tersebut Pemohon merasa kecewa dan sakit

[...]

Bahwa Pemohon dan Termohon tidak mau dirukunkan oleh keluarga dan

Majelis Hakim telah berusaha secara maksimal memberikan nasehat agar

Pemohon rukun lagi dengan Termohon namun tidak berhasil;

6. Bahwa Pemohon  bersedia memberikan mut'ah berupa uang sejumlah

Rp2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu rupiah) kepada Termohon sebelum

ikrar talak diucapkan;

7. Bahwa  sampai  dengan  tahap  kesimpulan  Pemohon  tetap  bersikeras

ingin bercerai dengan Termohon;

Menimbang,  bahwa  pernikahan  adalah  suatu  ikatan  yang  kuat

(mitsaaqon  gholiidhan) yang  memiliki  nilai  ibadah  untuk  memenuhi  perintah